CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mẫu số 01
ĐƠN XIN HỖ TRỢ
Kinh phí đào tạo ngoại ngữ, bổ túc nghề và giáo dục định hướng
Kính gửi: Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi.

Tôi tên là: .................................................................... Giới tính: ...................... Ngày tháng năm sinh: ......../......../...................., hộ khẩu thường trú tại: ...........

.............................................................................................................................

Thuộc đối tượng (nếu có): ..................................................................................

Tôi đã được ..............................................................................................

.................................................. tuyển dụng đi làm việc tại ...............................

Tôi đã được doanh nghiệp xuất khẩu lao động tổ chức đào tạo ngoại ngữ, bổ túc  nghề  và  giáo  dục  định  hướng  từ  ngày:  ........../........../200........  đến  ngày

........../........../200........  và  đã  được  doanh  nghiệp  ký  kết  hợp  đồng  lao  động  số:

................................., ký ngày ........./............./200......

Tôi viết Đơn này đề nghị Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội Quảng Ngãi hỗ trợ cho tôi kinh phí đào tạo ngoại ngữ, bổ túc nghề và giáo dục định hướng  theo  quy  định  của  Ủy  ban  nhân  dân  tỉnh  Quảng  Ngãi,  số  tiền  là:

.......................................... đồng.

Bằng chữ: .....................................................................................................

................, ngày ....... tháng ...... năm 200 .....
Người viết đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)

Mẫu số 02
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
GIẤY ĐỀ NGHỊ XÁC NHẬN
Kính gửi: Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện, thành phố: ..................................

Tôi tên là: .................................................................... Giới tính: ...................... Ngày tháng năm sinh: ......../......../...................., hộ khẩu thường trú tại: ...........

.............................................................................................................................

Con của ông: .................................................................. Tuổi: .......................... và bà: ..............................................................................Tuổi: ..........................

Bản thân tôi là: ................................................................................, của

.............................................................................................................................

Nay tôi viết giấy này đề nghị Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện, thành  phố:  ..................................  xác  nhận  cho  tôi  hiện  nay  thuộc  đối  tượng:

................................................................................................................

để tôi được hỗ trợ kinh phí đào tạo ngoại ngữ, bổ túc nghề và giáo dục định hướng và được vay vốn để đi lao động tại ....................................

Phòng Lao động – Thương binh và
Xã hội huyện, thành phố:
..................................
(Ký và đóng dấu)

.........., ngày ..... tháng .... năm 200 ...
Người viết đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
GIẤY ĐỀ NGHỊ XÁC NHẬN

Mẫu số 03
Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn:......................................

Tôi tên là: .................................................................... Giới tính: ...................... Ngày tháng năm sinh: ......../......../...................., hộ khẩu thường trú tại: ...........

............................................................................................................................. Con của ông: .................................................................. Tuổi: .......................... và bà: ..............................................................................Tuổi: ..........................

Bản thân tôi là: ................................................................................, của

.............................................................................................................................

Nay tôi viết giấy này đề nghị Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn:

.......................................... xác nhận cho tôi hiện nay thuộc đối tượng theo quy định của Ủy ban nhân dân tỉnh:

- Bộ đội xuất ngũ:                   , có thời gian đi nghĩa vụ quân sự từ năm ............... đến năm

.............................. tại ..........................................................................

- Đồng bào dân tộc:          , thuộc dân tộc (ghi rõ): ............................................

để tôi được hỗ trợ kinh phí đào tạo ngoại ngữ, bổ túc nghề và giáo dục định hướng và được vay vốn để đi lao động tại ....................................

.............., ngày ....... tháng ...... năm 200 .....
Uỷ ban nhân dân xã, phường, thị trấn: ..................................
(Ký và đóng dấu)

Người viết đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)
Mẫu số 04
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
ĐƠN XIN VAY VỐN
ĐI LAO ĐỘNG CÓ THỜI HẠN Ở NƯỚC NGOÀI
Kính gửi: Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh Quảng Ngãi

- Họ và tên chủ hộ: .............................................................................................

- Nơi cư trú: ........................................................................................................

- Hộ khẩu thường trú: .........................................................................................

- CMND số: .................................. cấp ngày: ..................... nơi cấp: .................

- Đề nghị Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội cho tôi vay vốn từ Quỹ giải quyết việc làm của tỉnh với số tiền: .................................................

(Bằng chữ: .........................................................................................................)

- Để dùng vào mục đích cho bản thân (hoặc vợ, chồng, con) tôi tên là: ............

........................................................... thuộc diện chính sách: ............................

.................... đi lao động ở nước ngoài theo hợp đồng (thông báo, giấy xác nhận) số ....................... ngày      tháng      năm            của

.............................................................................................................................

- Thời hạn xin vay: ................. năm, lãi suất ...................%/tháng.

- Nguồn thu nhập để trả nợ của gia đình và cá nhân tôi là:

+ ..........................................................................................................................

+ ..........................................................................................................................

+ ..........................................................................................................................

+ ..........................................................................................................................

Chúng tôi cam kết sử dụng vốn vay đúng mục đích, dùng các nguồn thu nhập của người lao động và gia đình để trả nợ gốc, lãi đầy đủ, đúng hạn và chấp hành các quy định cho vay của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi và Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh Quảng Ngãi./.

Người thừa kế
(Ký và ghi rõ họ tên)

............., ngày ....... tháng ...... năm 200 .....
Chủ hộ gia đình
(Ký và ghi rõ họ tên)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mẫu số 05
BẢN CAM KẾT
TRẢ NỢ VAY VỐN TỪ THU NHẬP HÀNG THÁNG ; QUÝ ; NĂM
Kính gửi: ......................................................................................................

- Tôi tên là: ..............................................................., sinh năm: .......................

- CMND số: .................................. cấp ngày: ..................... nơi cấp: .................

- Địa chỉ thường trú: ...........................................................................................

- Nơi công tác: ....................................................................................................

- Thu nhập hàng tháng (lương, các khoản thu nhập hợp pháp khác của gia đình và cá nhân):

...............................................................................................

- Số tiền xin vay Quỹ giải quyết việc làm của tỉnh: .......................................... (Bằng chữ: ........................................................................................................)

- Mục đích sử dụng tiền vay: trang trải chi phí để đi lao động ở nước ngoài theo hợp đồng.

- Thời hạn xin vay: ...................... năm.

- Số tiền trả nợ hàng tháng (hoặc Quý ; Năm): .................................................

Nếu được Ngân hàng cho vay, tôi xin cam kết trích thu nhập hàng tháng của tôi và các nguồn thu nhập hợp pháp của gia đình tôi số tiền ............................ để trả nợ Ngân hàng cả gốc, lãi và cam kết thực hiện đúng các điều khoản đã ghi trong hợp đồng tín dụng.

Nếu không thực hiện đúng những điều đã cam kết, tôi và gia đình xin chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật./.

Cam kết của đại diện gia đình
Chủ hộ
(Ký và ghi rõ họ tên)

..............., ngày ....... tháng ...... năm 200 .....
Người viết đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)
Ý kiến của doanh nghiệp đưa người lao động đi lao động ở nước ngoài theo hợp đồng